O pagamento será desGnado aos seguintes custos indiretos, de 20 % do valor global pactuado, totalizando R $ 6.620.517,49 (seis
milhões, seissentos e vinte mil, quinhentos e dezessete reais e quarenta e nove centavos):

Pagamento de Despesas Operacionais e AdministraGvas à Fundação de Apoio à Pesquisa, ao Ensino e a Cultura – FAPEC, CNPJ:
15.513.690/0001-50, no valor de R$ 4.224.274,75 (quatro milhões, duzentos e vinte e quatro mil, duzentos e setenta e quatro reais e setenta e
cinco centavos).

Ressarcimento à UFMS, referente a uGlização de bens e serviços em projetos insGtucionais que contam no valor de R$
2.396.242,74 (dois milhões,  trezentos e noventa e seis mil, duzentos e quarenta e dois reais e setenta e quatro centavos) .

Observação:

O pagamento de despesas rela<vas a custos indiretos está limitado a vinte por cento do valor global pactuado, podendo ser
excepcionalmente ampliado pela unidade descentralizadora, nos casos em que custos indiretos superiores sejam imprescindíveis para a execução